
OP ESPON 2013 –  aktuální  informace

Projekty ESPON – přehled projektů k červenci 2012
Publikace zahrnuje základní informace o celkem 63 projektech programu ESPON, 
které byly k červenci letošního roku dokončeny, případně schváleny. V této pub-
likaci jsou obsažena klíčová fakta, tematický rámec, politické otázky, očekávané 
výsledky, stejně jako časový harmonogram projektů a informace o stanoveném 
rozpočtu a projektových skupinách.

Výroční zpráva ESPON
Výroční zpráva, která je nyní dostupná na ofi ciálních stránkách programu ESPON, 
představuje přehled aktivit, jež byly během loňského roku uskutečněny. Jsou 
zde například uvedeny informace o průběhu již běžících projektů a nově schvá-
lených projektech ESPON, o realizovaných událostech ESPON a aktivitách zamě-
řených na zvýšení povědomí o programu v rámci široké veřejnosti. 

Monitorovací zpráva národního rámce plánování
Skotská vláda vydala v měsíci červnu Druhou monitorovací zprávu národního 
rámce plánování, která představuje aktualizaci postupu v implementaci strate-
gie rozvoje. Tato zpráva upozorňuje na nutnost revize národního rámce pláno-
vání s ohledem na aktuální výzvy a v kapitole zabývající se Evropou vychází z dů-
kazů První syntetické zprávy ESPON.

Seminář ERRIN – „ Chytrá specializace, integrované strategie a územní soudržnost:
napětí nebo součinnost?” (27. září 2012, Brusel)

Zástupci Sítě pro výzkum a inovaci evropských regionů (ERRIN) a regionu Randstad organizují seminář, kte-
rý bude zaměřen na prezentaci výsledků projektu RISE (Identifying and Exchanging Best Practices in Deve-
loping Regional Integrated Strategies in Europe). Registrace je možná prostřednictvím e-mailu zaslaného 
na adresu uvedenou na ofi ciálních stránkách sítě ERRIN.

Bližší informace naleznete na stránkách
www.espon.eu, www.scotland.gov.uk a www.errin.eu 




